

 ESTADO DE SANTA CATARINA SAMA E JARAGUA DO SUL - SC CNPJ: 84.438.381/0001-85 Telefone: (47) 2106-9100 Endereço: Rua Erwino Menegotti., 478 - Água Verde CEP: 89254-000 - Jaraguá do Sul	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 12/2025
	Processo Adm.: 128/2024 Data do Processo: 09/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 128/2024
b) Nr. Licitação: 12/2025 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 03/04/2025
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO INTERNAS E EXTERNAS EM ACRÍLICO E ACM E CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LETREIROS EM AÇO INOX

Lote: 1

Participante: L & B COMUNICACAO VISUAL E ESTRUTURAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Placa interna em acrílico branco 2mm, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. Largura: 38cm Altura: 12cm	103,000	UN	44,42	4.575,26
2	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca. Largura: 60cm Altura: 40cm	32,000	UN	95,14	3.044,48
3	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 6 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca. Largura: 38cm Altura: 12cm	2,000	UN	38,26	76,52
4	Placa interna em acrílico branco 2mm, com adesivo vinil fosco 6 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. Largura: 38cm Altura: 12cm	4,000	UN	41,83	167,32
5	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 6 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca. Largura: 80cm Altura: 40cm	8,000	UN	108,46	867,68
6	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca. Largura: 38cm Altura: 12cm	79,000	UN	28,39	2.242,81
7	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca. Largura: 30cm Altura: 20cm	13,000	UN	27,31	355,03
8	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca. Largura: 45cm Altura: 30cm	9,000	UN	51,61	464,49

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	Placa interna em acrílico branco 2mm, com adesivo vinil fosco 6 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. Largura: 20cm Altura: 15cm	13,000	UN	27,72	360,36
10	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca. Largura: 20cm Altura: 15cm	15,000	UN	17,45	261,75
11	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca. Largura: 60cm Altura: 42cm	23,000	UN	87,90	2.021,70
12	Placa interna em acrílico branco 2mm, com adesivo vinil fosco 6 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face.. Largura: 38cm Altura: 12cm	7,000	UN	37,52	262,64
13	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 6 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca. Largura: 30cm Altura: 40cm	12,000	UN	46,83	561,96
14	Placa interna em acrílico branco 2mm, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face.. Largura: 38cm Altura: 12cm	4,000	UN	39,87	159,48
15	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca. Largura: 50cm Altura: 20cm	6,000	UN	42,78	256,68
16	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca. Largura: 70cm Altura: 30cm	2,000	UN	86,75	173,50
17	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca. Largura: 40cm Altura: 15cm	33,000	UN	27,10	894,30
18	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca. Largura: 30cm Altura: 10cm	69,000	UN	16,25	1.121,25
19	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. A placa deve ter laminação fosca. Observação: Cada placa deve vir com 4 furos, sendo um furo em cada canto, para ser fixada com enforca gato). Largura: 80cm Altura: 60cm	5,000	UN	162,35	811,75
20	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca. Com suporte/tubo em aço galvanizado e sapata de concreto, a altura total 1m20cm, sendo 60cm vão livre. Largura: 60cm Altura: 40cm	5,000	UN	445,20	2.226,00
21	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 6 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca. Com suporte/tubos em aço galvanizado e sapatas de concreto, a altura total 2m50cm, sendo 60cm vão livre (anexo 2 modelo para referência das medidas). Com instalação. Largura: 250cm Altura: 150cm	4,000	UN	2.220,90	8.883,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 6 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca. Largura: 250cm Altura: 150cm	1,000	UN	1.701,10	1.701,10
23	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca. Com suporte móvel/tubo em aço galvanizado e base de concreto de preferência em formato circular (para suportar o vento). Altura total 1m18cm, sendo 77cm de vão livre. Largura: 60cm Altura: 40cm	51,000	UN	210,54	10.737,54
24	Placa externa em ACM, com adesivo vinil fosco 4 cores impressão UV ou com impressão UV direta na placa. Com fita dupla face. A placa deve ter laminação fosca. Com suporte/estrutura galvanizada para encaixe em caçambas e com parafusos de botão estrela para fixação sem furar a caçamba, sendo dois parafusos de botão estrela por placa; medida do suporte para encaixe 25cm (considerar mais 5cm da dobra do encaixe); e na placa estrutura 4cm Largura: 60cm Altura: 40cm	32,000	UN	399,15	12.772,80
Total do Participante:					55.000,00

Lote: 2					
Participante: L & B COMUNICACAO VISUAL E ESTRUTURAS LTDA					
25	Confecção e instalação de Letreiro em Aço Inox – conforme termo de referência	50,000	UN	410,00	20.500,00
26	Confecção e instalação de Letreiro em Aço Inox – conforme termo de referência	34,000	UN	132,35	4.499,90
Total do Participante:					24.999,90
Total Geral:					79.999,90

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das atividades técnicas e operacionais - Resíduos Sólidos	25.004.17.512.1401.4405.3.3.90.00.00	R\$ 0,00
Manutenção das atividades técnicas e operacionais	25.003.17.512.1400.4406.3.3.90.00.00	R\$ 0,00

Jaraguá do Sul, 03/04/2025

ONESIMO JOSE

SELL:89872363900

Assinado de forma digital por ONESIMO JOSE SELL:89872363900
Dados: 2025.04.03 11:48:06 -03'00'

.....

ONESIMO JOSE SELL

Diretor Presidente